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FRA BRØDRE TIL SØSKEN

Om vi sammenligner 
oversettelsene fra 1930 og 
2011, dukker det opp mange 
viktige forandringer. Hvorfor 
blir f.eks. brødre endret til 
søsken? Her er tre eksempler: 

Rom 10,1 
1930: Brødre! mitt hjertes ønske og 
min bønn til Gud for dem er at de må 
bli frelst.
2011: Mine søsken, jeg ønsker av 
hjertet og ber til Gud at de må bli frelst.

Rom 12,10
1930: Vær ømhjertede mot hverandre 
i broderkjærlighet; kappes om å hedre 
hverandre!
2011: Elsk hverandre inderlig som 
søsken, sett de andre høyere enn dere 
selv.

1 Kor 15,7 (6)
1930: Derefter blev han sett av mere 
enn fem hundre brødre på én gang
2011: Deretter viste han seg for mer 
enn fem hundre søsken på én gang.

GRESK OG SPANSK
Noen vil kanskje tenke at endringene 
skyldes at i dag er menn og kvinner så 
likestilt at tekstene må forandres. Men 
den nye oversettelsen er likevel helt 
riktig! Det oppdager vi når vi studerer 

FRA
 TEOLOGENS    
    VERKSTED

det greske språket nøye. Vi kan også 
sammenligne med andre moderne 
språk, f.eks. spansk. 

På begge språk er det slik at hvis en 
gruppe mennesker består av bare 
gutter, da brukes ordet brødre. Men 
hvis det i en søskenflokk er både 
jenter og gutter, da brukes likevel ordet 
brødre. Ordet brødre brukes altså både 
om en søskenflokk med bare gutter og 
om en søskenflokk med både jenter og 
gutter. Dette gjelder også om teksten 
handler om voksne menn og kvinner.

Noen steder i NT går det klart frem 
av teksten at det bare dreier seg om 
menn, da er naturlig nok oversettelsen 
brødre beholdt.

MANN ELLER VOKSEN?
1 Kor 13,11
1930: Da jeg var barn, talte jeg som et 
barn, tenkte jeg som et barn, dømte jeg 
som et barn; men da jeg blev mann, la 
jeg av det barnslige.
2011: Da jeg var barn, talte jeg som et 
barn, tenkte jeg som et barn, forsto jeg 
som et barn. Men da jeg ble voksen, la 
jeg av det barnslige.

Paulus snakker om seg selv, både som 
barn og som voksen. Derfor er det 
naturlig at han bruker det greske ordet 
for mann. Men vi får poenget bedre 
frem med å oversette med voksen. 

Ola Beisvåg

 נ
Bokstaven nun 
 
 

 נ
Bokstaven nun 
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Prestens penn

Åp 21, 4:
Han skal tørke bort hver tåre fra deres øyne, og døden skal ikke være mer,
heller ikke sorg eller skrik eller smerte. For det som en gang var, er borte.

Månedens bibelord

Et høstmenneskes bekjennelse
Tross motstand i form av plutselig sprengkulde om 
natta, nye snøfall, gråvær og kald vind, går en lang 
vinter endelig mot vår. De selger blomsterløk og frø i 
butikkene, snart skal vintersko og store jakker pakkes 
vekk. Snart skal unger sykle på veier fortsatt støvete 
etter vinterens grus og salt. Snart skal sola varme slik 
at vi kjenner strålene i ansiktet, og vi skal bli fristet til 
å ta av oss jakka, bare for å måtte ta den på igjen et 
par sekunder etter. Snart skal osen fra store gassgriller, 
bråket fra gressklippere, bassganger fra ungdommers 
fester fylle kveldslufta. Snart skal fugler synge og kvitre 
og skryte til hverandre. Snart skal alt det som har vært 
mørkt, gjemt og stille bli levende, grønt og nytt.

Og hvis du er en av dem som tar imot våren med helt 
åpne og vinterbleke armer, en av dem som synes at 
det ikke er noe mer fantastisk enn at verden igjen 
blir grønn og levende, da kan du slutte å lese her. Jeg 
skriver ikke egentlig til deg.

Men om du er en som forbinder våren med en egen 
type tristhet, da kan du fortsette noen linjer til.

Det er ikke det at det ikke er vakkert med fuglesang, 
eller at det ikke er fint når sola varmer. Det er ikke det 
at ikke er rørende med vårens første hestehov.

I stedet tror jeg det handler om at vårens skjønnhet 
nesten har noe nådeløst ved seg. Det kan være som 
å brått bli vekket fra en myk og god søvn, noen som 

slår på lysene, drar av deg dyna, sier med et bredt 
smil at nå er det på tide å være glad. Og om man ikke 
får til å være så glad som det forventes, kan det være 
som om man ikke hører til. Om høsten og vinteren 
er det lettere å trekke seg tilbake, gjemme seg under 
lag med varme klær. Når snøen forsvinner er det som 
om alt det usynlige blir synlig. Og det kan være fordi 
kontrastene blir så overveldende. Her spirer blomster, 
unger leker, fugler synger. Samtidig som bombene 
fortsatt faller i Ukraina. Samtidig som verden er like 
grusom som før.

Det skal derfor ikke forventes noen glede av deg om 
våren, om du ikke får det til. Frøene kalles fram av 
jorda helt uten at de selv har gjort noe for det, sola 
varmer både de sørgende og de glade. Det skal ikke 
forventes at vi later som det knuste og ødelagte ikke 
finnes. Men det jeg tror Gud vil fortelle oss gjennom 
våren, er at livskreftene ikke lar seg kue, selv i en verden 
hvor bomber faller. Våren er en ordløs fortelling om 
Guds håp for verden, helt uavhengig av hva vi selv 
måtte føle og tenke og tro. Våren er et svakt speilbilde 
av Guds løfte: En gang skal alt bli gjort nytt.

Og like sikkert som at vinter går mot vår, skal 
våren gå mot sommer. Og etter sommerens grønne 
kaos, kommer igjen høstdagene hvor alt er stille og 
stjerneklart.

Ingrid
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Å treffe blink er noe du kan holde på med hele livet, 
sier Pål Øyvind Ørmen, som både er på landslaget og 
leder i Råde skytterlag.

Onsdag kveld bak lydsikker metalldør legger 12-åring-
ene Oskar August Wold Åsli og Aron Nicolai Pedersen 
seg ned på hver sin matte. I enden av rommet er 
målskivene klare. Øreklokkene er på. Fra en voksen 
standplassleder får de klarsignalet. Snart smeller det 
fra salongriflene, og på skjermen skrått framfor seg 
kan de følge resultatet.

– Vi begynte for to år siden. Det er gøy, sier de unge 
skytterne som begge bor på Saltnes.

Mer har de ikke tid til å fortelle. Konsentrasjonen er 
skarp. 

På innendørsbanen til Råde Skytterlag er de aller 
yngste skytterne ferdige. Her kan du begynne når du 
er rundt ti år gammel. Våpen og annet utstyr kan du 
låne. Årsavgiften for de rundt 200 medlemmene er 
på 225 kroner for barn og unge og dobbelt så mye for      
voksne. Et skudd koster ei krone.

FAMILIESAMLING
På matta ved siden av Oskar og Aron, ligger Knut 
Martin Bach Ørmen (12). Han har vært med for-     
eldrene i mange år allerede. Giske Bach Ørmen og Pål 
Øyvind Ørmen er begge konkurranseskyttere. Årets 
høydepunkt i familien er å være på Landsskytterstevnet.

– Jeg heier på begge, sier sønnen.

Alle tre synes det er kjempegøy å konkurrere. Det 
gjelder å være «den beste i bilen» på vei hjem fra en 
konkurranse til familiegården Gammelsrød på Oven.

– Det har skjedd at jeg slår mannen min, men han 
vinner ni av ti ganger, sier Giske.

Hun kommer fra Oslo der hun ble med broren på 
skyting. Da hun traff innertier oftere enn ham, ga han 
seg. I hele oppveksten tilbragte hun feriene i famili-
ens campingvogn på Oven. Når familien reiser på et 
skytterstevne, er alle med, noen ganger også bestefor-
eldre. De eldste følger også med på skyteresultatene 
via en app på mobilen dersom de er hjemme.

Råde skytterlag
Skytterlaget samler generasjoner 

BYGDBYGDAA
- LAG FOR LAG- LAG FOR LAG

Menighetsbladets freelancer, 
Arne Guttormsen er til daglig 
journalist i avisa Vårt Land.
Han har bodd på Halvorsrød i 
Råde siden 2008.

12-åringene Oskar August Wold Åsli og Aron Nicolai 
Pedersen har vært med i Råde skytterlag i to år – fordi 
det er gøy.
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STOR AKTIVITET
– Du er leder av laget, og konkurrer på toppnivå, Hvor-
dan lar det seg kombinere?

– Jeg har vært heldig i mange år som har andre som 
har gjort et frivillig arbeid slik at jeg kan satse på top-
pen. Da er det naturlig å bidra tilbake. Å være leder 
går litt på bekostning av toppinnsatsen, svarer Pål 
Øyvind, men tar litt av skylda selv siden han har lett 
for å stikke hodet sitt bort i vel mye.

– Samtidig gir det mye tilbake å drive med frivillig 
arbeid, tilføyer han.

Aktiviteten i klubbhuset i Karlshusbunn er spredt 
gjennom uka og året. Mange medlemmer har nøkler 
til huset og kan trene når det passer den enkelte. Hver 
tirsdag samles en veterangjeng.

– Skyting er en sport du kan holde på med hele livet. 
Det unike er at flere generasjoner kan trene side om 
side. Da jeg var student, svingte jeg innom her hver 
dag og trente et par timer, forteller Ørmen.

I dag er ikke lederen aleine om å konkurrere både 
nasjonalt og internasjonalt. Også Thomas Krågtorp 
fra Saltnes og Julianne Skallerud Brekke fra Halden 
representerer klubben på toppnivå. 

– Det er unikt at en klubb har tre på landslaget, sier 
Ørmen som i flere år har konkurrert internasjonalt.

BEGGE KJØNN
For de ivrigste er det mulig å reise på skytestevner 
nesten hver eneste helg. Sesongen er tredelt. Fra      
november er det innendørs. På nyåret er det feltsky-
ting som foregår. I april begynner banesesongen som 

varer ut september. I oktober er det lite aktivitet. Kan-
skje er det en tradisjon som henger igjen fra den gang 
mange skyttere også var jegere.

– Fortsatt får en del inngangen til sporten gjennom 
jakt. Vi har også trening for storviltskyting her. Noen 
av jegerne synes baneskyting er så morsomt at de vil 
bli medlemmer, forteller Ørmen.

Fortsatt er det flest menn med i laget, men allerede 
på 1950-tallet ble det startet en egen kvinneavdeling. 
I dag konkurrerer kvinner og menn på lik linje, og 
Ørmen antyder at 25-30 prosent av medlemmene er 
kvinner.

– I ungdomsklassene på stevnene ser vi at det er en 
større jenteandel. De gjør det ofte også veldig godt 
i ungdomsklassene. Det har også vært flere skytter-
dronninger i nyere tid. Det er fascinerende at man 
konkurrer på tvers av kjønn, mener klubblederen.

NOEN RARINGER
– Hvordan gjør dere en forskjell for miljøet i Råde?

– Jeg håper vi tilbyr en åpen og inkluderende aktivitet 
som er attraktiv for alle. På skytterbanen treffer du 
et snitt av befolkningen – pluss noen raringer, svarer 
han med et smil.

– Det er jo ikke alle som passer inn i lagsport, så her 
treffer du alle typer mennesker, tilføyer han.

– Hva har det gitt deg å være med i skytterlaget?

– Det har gitt meg en hobby for livet. Jeg får delta i 
et unikt miljø med gamle og unge. Da jeg begynte, 
kunne jeg reise rundt med veteraner og lære av dem. 
Jeg har fått skyttervenner over hele landet, har lykkes 
bra og fått oppleve masse mestring.  Jeg har også fått 
meg ei kone gjennom sporten. Hun var skytter før vi 
traff hverandre. Det er veldig flott å ha en som deler 
en felles hobby som er så tidkrevende, svarer Ørmen.
Giske Bach Ørmen opplever at det å dele en slik hob-
by gir en sjelden mulighet til både å pushe og opp-
muntre hverandre.

– Vi snakker ikke om min og din tid, men vår tid, 
sier hun.

Klubbens historie går helt tilbake til 1861 da den ble 
etablert som en del av en stor nasjonal bevegelse. 
Allerede året etter meldte klubben seg inn i det som 
Centralforeningen for Udbredelse av Legemsøvelser 
og Vaabenbrug. Centralforeningen var den første 
landsomfattende idrettsorganisasjonen i Norge, og 
en forløper for Norges idrettsforbund.

Familien Ørmen er ivrige skyttere: Knut Martin Bach 
Ørmen (12) har vært med foreldrene Giske Bach Ørmen 
og Pål Øyvind Ørmen i mange år allerede. 
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Fredsbønn
Gode Gud, vi vender oss til deg i bønn,

i bønn om rettferdig fred i Ukraina.
Krigen er brutal. Mange mennesker lider og er drevet på flukt. 

Livets Gud, vi ber for barn og unge som lever i frykt, 
for alle som har mistet sine hjem, 

for den som er såret og har mistet noen de var glade i, 
for alle som arbeider for en fredelig løsning, 

for den som er nedbrutt og ikke ser håp for morgendagen.  

Fredens Gud, led verdens ledere inn på fredens vei, 
Gi vilje og visdom til fred,  

Gi trøst til sørgende og håp til alle. 
La ditt rike komme.

Amen.
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Påskefeiringen i Råde menighet

PÅSKEN I RÅDE 2023
PALMESØNDAG - 2. APRIL:

Kl 11:00: Familiegudstjeneste i Råde kirke. Dåp og nattverd. 
Børge Sandal og Magnus Grøvle Vesteraas.

DE STILLE DAGER - 3.-5. APRIL:
Kl 19:00: Aftensang i Råde kirke hver dag.

SKJÆRTORSDAG - 6. APRIL:
Kl. 11:00: Gudstjeneste på Råde sykehjem. 

Børge Sandal og Ingrid Brækken Melve.

Kl. 19:00: Gudstjeneste med nattverd i Tomb kirke. 
Børge Sandal og Ingrid Brækken Melve.

LANGFREDAG - 7. APRIL:
Kl. 11:00: Pasjonsgudstjeneste i Råde kirke.

Børge Sandal og Ingrid Brækken Melve.

PÅSKEAFTEN - 8. APRIL:
Vi anbefaler påskenattsgudstjenesten i Rygge kirke  kl. 23:00.

Erik Sjaastad og Ingvild Osberg.

1. PÅSKEDAG - 9. APRIL:
Kl. 11:00: Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd i Råde kirke.

Børge Sandal, Ingrid Brækken Melve og Magnus G. Vesteraas.

2. PÅSKEDAG - 10. APRIL:
Kl. 11:00: Gudstjeneste med nattverd på Effata. 

Børge Sandal og Magnus G. Vesteraas.

Påsken er høydepunktet i kirkeåret. Å feire påsken i kirken, med gudstjenester fra 
palmesøndag til påskedagene, gir påskens budskap nytt liv i oss. Vi får oppleve Jesu 

kjærlighet. Vi får høre om hans lidelse. Vi får feire hans oppstandelse. Det gir oss håp om lys
i mørket, og minner oss om at livet har overvunnet døden.

Bli med å feire påske i kirkene! På flere av gudstjenestene og aftensangene vil også
frivillige musikere medvirke. Mer info kommer.

Fo
to
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Krigen i Ukraina medfører en ufattelig lidelse i form 
av drepte og skadede, millioner av flyktninger og 
internt fordrevne.

Samtidig hører vi at kirkene i hele bredden av 
ulike kirkesamfunn har tatt ansvar for å hjelpe. I 
områdene lengst øst tar de imot mennesker og gir 
dem beskyttelse, mat og medisiner, og mange får 
hjelp til å komme seg i sikkerhet lenger vest. Etter 
at angrepet på Kyiv ble avverget, gikk kirkene der 
over fra ren nødhjelpsinnsats til en situasjon med 
gjenoppbygging, trøst, støtte og sjelesorg. Mange ble 

engasjert i hjelpearbeid lokalt og i andre områder 
av landet. Siden krigens første dag har kirkene vest 
i landet vært engasjert i omsorgen for flyktninger og 
forsendelse av hjelpesendinger østover.

Frontlinjen er svært lang, og krigen har ulike faser. 
Ikke en eneste ukrainer er uberørt. Om de ikke har 
mistet hus og hjem, kjenner de noen som er rammet. 
Økonomien er dypt berørt når landet er i full krigs-
modus.

Bernt G. Olsen kjenner situasjonen i Ukraina spesielt godt gjennom sitt 
engasjement for landet, og som bibelmisjonsleder i Bibelselskapet. Vi har bedt 

ham fortelle om hvordan situasjonen er for kirkene i Ukraina, og Bibelselskapets 
arbeid i landet et drøyt år etter krigens utbrudd.

KRIGEN I UKRAINA MEDFØRER 
EN UFATTELIG LIDELSE
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Bibelselskapet er ingen nødhjelpsorganisasjon, men 
vi har likevel blitt en del av arbeidet fordi vi er en del 
av kirkene. Våre kjøretøy har evakuert mennesker 
og brakt tonnevis med mat og medisiner til områder 
hvor svært få drar.

Det er klart at mange stiller spørsmål om hvorfor 
dette rammer meg/oss. Vi har ikke svar. Men jeg 
ser en interesse for Bibelen jeg ikke hadde trodd var 
mulig. Mange sier at dette minner om situasjonen 
da Sovjetunionen ble oppløst i 1990. Så når kirkene 
er i kontakt med oss, er alltid det viktigste at vi tar 
med bibler og barnebibler til dem som er rammet av 
krigen.

Områdene i sør og øst er de områdene kirkene var 
svakest før krigen begynte. For mange år siden var jeg 
i Kharkiv. Da ble oktoberrevolusjonen feiret nærmest 
som en folkefest. Mange kalte seg ateister og hadde 
aldri hatt noe med en kirke å gjøre. Det er disse som 
nå kommer til kirkene og fyller benkene etter de som 
har flyktet vestover. En protestantisk kirke i Kherson 
har bare rundt 40 medlemmer igjen av rundt 450 før 
krigen. Resten har flyktet, ikke minst som følge at 
byen var under russisk okkupasjon i et halvt år. Nå 
kommer det 6-700 til hver gudstjeneste. Nesten ingen 
har en bibel fra før.

Men mange av dem som er igjen er eldre mennesker. 
De vet ikke hvor de skal gjøre av seg og kan ikke tenke 
at de skulle forlate landet.

Dessverre er det også mange barn igjen i disse om-
rådene, delvis neglisjert av alkoholiserte og trauma-

tiserte mødre (mennene er borte), besteforeldre eller 
en tilfeldig slektning. De burde vært flyttet til tryg-
gere områder for lenge siden, men familiene nekter.  
Tomme barneøyne lyser opp når barna får en bibel 
i hendene.

Mitt oppdrag som leder for denne delen av 
Bibelselskapet er å være med å skape håp der hvor 
håpløsheten dominerer. Gi trøst og omsorg til dem 
som opplever farene – og bibler eller nytestamenter 
til alle som ønsker seg det. Behovet synes umettelig i 
denne situasjonen.

Samtidig har vi valgt å gå inn i et felt der vi har 
begrenset erfaring fra tidligere: med traumelindring, 
dypt basert på Bibelen, men samtidig basert på faglige 
prinsipper som vi vet gir hjelp. «Alle» vil ha denne 
hjelpen, og flere tusen veiledere har alt blitt trent i 
denne metoden. Arbeidet fortsetter for fullt under 
vår ledelse, og delvis betalt av våre givere.

Bernt G. Olsen
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Vaffeltreff på Furuly
Velkommen til vaffeltreff på Furuly onsdagene 26. april og 24. mai kl.11.30.

Det blir arrangert en felles gåtur fra kl. 10.30 til 11.30 for de som ønsker.
Her håper vi alle generasjoner kan treffes! 

Staben kommer i hvert fall!  Velkommen!

Råde Vokalensemble
feirer i år 10 års jubileum!
Det blir derfor arrangert flere konserter.
Den første er 23. april kl. 18.00 på Bøndernes Hus.

Pris 250 kr for voksne, 50 kr for barn og 500 kr for familie).
Håper å se mange på konsert.

DUGNAD PÅ
Råde kirkegård 2023
Vi fortsetter vår gode tradisjon.
Årets dugnad på kirkegården blir
Torsdag 20. april fra kl. 14.00.

Ta gjerne med egen rive.
Det blir kaffe/lett servering etterpå.

Velkommen til alle!

Torsdag 20. april kl. 17.30 går vi tur til Røtne gjennom Kallerødskogen.
Kjør rv. 116 gjennom Saltnes til parkering på høyre side før innkjøring til Kallerød.	

Ta med litt niste, sitteunderlag og en venn. Turen går i lett terreng. Håper å se deg!
Har du spørsmål så er der bare å ringe «troppsfører» Ole Jacob Tveitdal på 91148505

Arr: Råde bygdekvinnelag og Råde menighet.

UT OG GÅ!
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Jesus reiser
til Jerusalem
Jesus ville til Jerusalem for å feire påske sammen med 
disiplene sine.

Da han kom til Oljeberget, stanset han og sa til to av 
dem:
Jeg trenger et esel! Gå inn i byen. Der skal dere finne 
en eselfole som står bundet og som ingen har ridd på 
før. Løs den og ta den med hit til meg!

Hvorfor valgte du en eselfole, Jesus?
Du kunne i det minste valgt en hest!
Du gjorde deg så ussel og så liten. Da
folkemengden ville lage fest.

Hvorfor valgte du en tornekrone, Jesus? 
Du kunne fått en gullkrone så fin,
For folkemengden ropte Hosianna.
Velsignet Konge! Sjansen var jo din.

Hvorfor valgte du den smertefulle døden? 
Et lite ord, og du var sluppet fri!
Du kunne bedt din far å sende engler!
Det kunne vel fått folkesnakk på glid.

Du roper ut et nådens år fra Herren, 
Et gledesbud for fattig og for rik. 
Den blinde skal få se, den døve høre. 
Takk, Herre Jesus, at du valgte slik.

PÅSKEQUIZPÅSKEQUIZ
2023!2023!

  1.	 Hva het mammaen til Jesus?
  2.	 Hvorfor feirer vi påske?
  3.	 Hva betyr å konfirmere?
  4.	 Hvilke to store deler er Bibelen
	 delt inn i?
  5.	 Hvilken valuta bruker vi i USA?
  6.	 Hvilken farge er det på påskeliljene?
  7.	 Og hvilken farge på pinseliljer?
  8.	 Tar det lengre eller kortere tid å få
	 hardkokt egg på fjellet?
  9.	 Hva er en monark?
10.	 Hvor gammel må du være for å
	 stemme i Norge?
11.	 Hvor mange spillere er det på banen
	 pr lag i en håndballkamp?
12.	 Hva heter det når du klarer å
	 velte alle kjeglene i bowling?
13.	 Hva er det kinesiske navnet
	 på bordtennis?
14.	 Hvor mange egg spiser nordmenn
	 totalt i påskeuken?
15.	 Hva heter lillesøsteren til
	 Emil i Lønneberget?
16.	 Hvilken oransje frukt er populært
	 i påsken?
17.	 Hva heter den snille bjørnen
	 i Jungelboken?
18.	 Hva er navnet på den siste søndagen
	 før 1. Påskedag?
19.	 Hvor ofte er det skuddår?
20.	 Hvor lenge har vi hatt Kvikklunsj
	 i Norge? 
21.	 Hvor gammel er du når du går
	 i 6. klasse?
22.	 Hva heter eskimoenes mest
	 kjente båttype?

Se svar et annet sted i bladet.

Bildet er trykket etter tilatelse fra Verbum/OscArt Oscar Jansen
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Unnskyld, men skal vi stjele et dyr?

Jesus svarte: hvis noen spør, skal dere svare: Herren 
har bruk for den!

Disiplene forstod ikke noe, men dro inn til byen og 
der fant de en eselfole som stod bundet til et tre. De 
løsnet opp tauet, men akkurat da de skulle trekke ese-
let med seg, hørte de bondens stemme. Hei der, hvor 
har dere tenkt dere med eselet mitt?

Da svarte disiplene det som Jesus hadde sagt: Herren 
har bruk for det, men vil sende det tilbake etterpå!
Jasså, svarte bonden og nikket. Da er det i orden!

Hva tror dere eselfolen tenkte når den stod bundet til 
det treet? Kanskje den tenkte at det er såå kjedelig å 
stå bundet fast til dette treet her. Mamma og pappae-
sel fikk bli med på markedet i dag, men jeg fikk ikke 
lov å bli med. De sier at jeg må vente til jeg blir stor. At 
jeg må lære masse regler først. Jeg må lære å oppføre 
meg ordentlig. Jeg er visst alt for vill og nysgjerrig. 
Æsj, jeg skulle ønske at noen hadde bruk for lille meg. 
Men her står jeg med et tykt grått tau rundt halsen. 
Bundet fast til et digert tre. De store eslene lo av meg 
og ertet meg fordi jeg ikke fikk lov å bli med på mar-
kedet i dag. Haha knegget de mens de stolt gikk forbi 
meg. Ingen kan visst bruke lille ville, nysgjerrige og 
ubrukelige meg… Men, men hva skjer a??? Nå kom 
det to sterke menn som løsnet tauet fra treet, og de 
forteller bonden at Herren har bruk for meg!

Hvilken Herre er det som har bruk for en som meg, 
tenkte det lille eselet. Ingen har lært meg lover og     
regler enda. Alle sier at jeg er for liten eller for ung. 
Men her er det en Herre som har bruk for meg! Jippi 
og masse gode knegg! Herren har bruk for meg! Yes!!!

Den Herren som hadde bruk for det lille eselet, det 
var Jesus! Han bryr seg nemlig om de som ingen      
andre bryr seg om. Han stolte på det lille eselet selv 
om det ikke kunne så mange regler og sånt!

Da Jesus så eselet, så satt han seg på det og red inn 
i Jerusalem. Når menneskene oppdaget hvem som 
kom ridende, så samlet folk seg sammen og begynte å 
rope, synge og hylle Gud for alle de uforklarlige mira-
klene Jesus hadde gjort!

Det lille eselet følte seg plutselig så stolt! Tenk at jeg 
kan bære selveste Jesus! Jeg håper at alle esler i hele 
verden kan se meg nå! Jeg er viktig for Jesus. Han sto-

ler på meg og har bruk for meg! Hiihaaa!!!, knegget 
det og løftet bakbeina så Jesus holdt på å falle av!

Leve kongen! Vi ærer deg som er sendt av Herren! 
Jublet de. Gud har sluttet fred med oss! Ære til Gud 
i det høye!

Folk la palmegreiner og kappene sine på vegen der 
Jesus red, og mange vinket med palmeblader!

Jesus kommer, Jesus kommer! Lød det i gatene. En 
gammel kone lurte på hva som skjedde. Vår nye     
konge er på veg, sa en mann begeistret. Det er Guds 
sønn, han som helbreder syke, hjelper de fattige og 
vekker de døde til live igjen! Andre ropte at Jesus 
skulle befri jødene fra de slemme romerne.

Bli med! Ropte folk i munnen på hverandre og viftet 
med palmebladene sine.

Da Jesus kom fram til tempelet, så gikk det ikke så 
bra. Prestene var rasende på Jesus og de skjelte han 
ut. Disiplene dine sier at du er Israels konge! Be dem 
å holde opp med å si sånt tull med en gang! Men Jesus 
svarte: det kan jeg ikke.

Tenk at Jesus kaller seg for Guds sønn, sa jødenes     
ledere sinte til hverandre. Hva skal vi gjøre med han?

Vi dreper han, nå med en gang! Ropte en prest og 
slo hardt i bordet. Å nei, det går ikke sa en annen. Vi      
risikerer at folk blir rasende! Skal man drepe Jesus, 
må man være lur som en rev!

Mens de la skumle planer, banket det plutselig hardt 
på den store døren til tempelet. Det var Judas, en av 
Jesus sine beste venner.

Hva vil dere gi meg hvis jeg hjelper dere med å        
fange Jesus? Du kan få 30 ekte sølvpenger, svarte en 
av prestene. Avtale, svarte Judas. Med en stor pose 
penger i hånden gikk han hjem. Nå ventet han på det 
rette øyeblikket for å lure Jesus. 

Påskefortellingen er både spennende, trist og glad på en 
gang. Hvis du vil vite mer om hvordan det gikk til disse 
dagene i påsken kan du få en voksen til å hjelpe deg 
med å finne frem enten i en bibel, eller på www.bibel.
no.  Resten av påskefortellingen finner du i evangeliet 
etter Lukas, kapittel 22 og 23.

GOD PÅSKE!
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Yggdrasil, livsens tre, som vi kjenner fra den norrøne 
gudelæra var et asketre. ”Greinene strekker seg over hele 
verden og står over himmelen”. Toppen nådde like til 
himmelen. Ei rot gikk ned til Hel, ei annen ned til jotne-
ne og ei tredje til menneskene. At ask ble valgt som det 
guddommelige treet er neppe tilfeldig, for det er få an-
dre treslag som har så mangfoldige og gode egenskaper 
som dette:  Ask brukes til alle slags redskaper og skaft, 
møbler, båtbygging, golv, innredingsdetaljer, for eksem-
pel panel, og sportsartikler. Askeski ble regnet som de 
raskeste etter almeski, men de var seigere og vanskelige-
re å knekke. Virket er hardt, seigt og elastisk. Det tåler 
godt mekaniske påkjenninger og egner seg derfor godt 
til parkett og trappebygging som i terminalen på Gar-
dermoen. Askevirket er lyst med kraftige tegninger av 
årringmønsteret og svært dekorativt på større flater. 

Askelauv har vært og blir fortsatt brukt som husdyrfor 
både ferskt og tørka. Det hette seg gjerne at når et husdyr 
skranta var siste veien å gi det askelauv. Hvis ikke det 
hjalp var alt håp ute for dyret. Stadig lauving har dessver-
re effektivt hindra frøsetting og redusert den naturlige 
spredninga av ask. Aska er lett å kjenne igjen med sin 
motsatte bladstilling, som hos rogn. Aska er det seineste 
treslaget om våren og skyter ikke før i juni. Samtidig er 
det blant de treslaga som først mister lauvet om høsten. 
Alt mot slutten av september begynner lauvet å drysse. 
Bladstilkene blir stående igjen. På bare greiner vinterstid 
kjenner vi også aska lett igjen på de store, svarte knop-
pene.

ASKASK
(Fraxinus excelsior)(Fraxinus excelsior)

”Våre trær”
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Det er ikke bare i husdyrsammenheng ask har hatt en 
legende virkning. Mange av oss husker vel 70-åras hur-
lumhei og krasse debatter i legemiljøet rundt askeavkok 
av askelauv. På bare to år, fra 1976 til –78, økte omset-
ningen av tørket askelauv fra 68 kg til 4,3 tonn!  Mes-
teparten ble importert for ask er ikke det vanligste tre-
slaget i norsk flora. Det krever god jord og mye varme. 
Frost gir lett skader på aska. Derfor er utbredelsen stort 
sett begrenset til kysten. 

Ask har en lei fiende i askebladvepsen. Det er mens den 
er på larvestadiet den gjør skade på askelauvet. Det er 
nok ikke så rent få hageeiere som har revet seg i håret av 
fortvilelse over disse grønne larvene som drysser ned i 
ettermiddagskaffen og spiser snau lauvverket i løpet av 
noen forsommeruker. Som regel blir askebladvepsen 
borte av seg selv i løpet av et år eller to. Og selv om treet 
er et sørgelig syn kan det overleve angrep flere år på rad.

Limbånd som er viklet rundt treet vil fange larver som 
er på vei opp igjen etter å ha falt ned. Sørg ellers for at 
småfuglene får nyte måltidene i fred og ro. Trøsten får 
være at de møter vinteren med fulle mager.

Lars Olav Freim

Fra grøft til gryte - Mat av ville vekster
På Damenes Aften 17. april, forteller Kari Baardseth om matlaging med 
utgangspunkt i spiselige nyttevekster som vi har rundt oss i naturen. Det 
er langt flere slag enn du tror! Hun sanker og selger slike vekster bl.a. til 
restaurant Slippen i Fredrikstad. Også noen ulike foredlede produkter lager 
hun og bruker ville vekster fra både land og sjø. Kom på Damenes aften, lær 
og la deg inspirere! Kanskje det også blir noen smaksprøver?

på Effata 17. april 2023 kl 19Damenes AftenDamenes Aften
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I RÅDE

MEDLEMSMØTE 
ONSDAG DEN 19. APRIL  2023

Bøndernes Hus kl.11.00-13.30. Vi får besøk av 
pensjonert generalmajor Tor Arnt Sandli.

Europa i etterkrigstiden

“Fra kald krig til varm krig”

Quiz, enkel servering og loddsalg 

Vel møtt! Hilsen styret

RÅDE Y´S MEN´S CLUB
11. april kl. 19.00:
Furuly: “NRK utfordrer.” ved
Kristin Solbakken Tollefsen. Tor N.

Velkommen, Styret

MØTER I RÅDE KFUK
Onsdag 19. april,
Furuly kl. 19.00.

”ÅPEN POST”

		
	

Vi holder til i 2. etg. over apoteket i 
Karlshus. Seniorkaféen – med trappeheis.

Dager vi har åpent er:
Tirsdag, fredag og lørdag
fra kl. 10.30 – 14.00.

Medlemmer som har som ikke har vært 
medlemmer hos oss på et år eller to ønsker 
vi at svært gjerne at registrerer seg som 
medlemmer igjen!

�	Tirsdag 11. april: Åpningsdag etter påske.

�	Fredag 14. april: Musikk v/Åge Martinsen. 
	 Varm mat.

�	Fredag 21. april: Varm mat.

�	Fredag 28. april: Roy Arne Olsen
	 leser “Sitater fra barnemunn”. Varm mat.

NB! Alle musikk- og kulturelle innslag
       starter ca. kl. 12.30.

Mosseveien 10, 1640 Råde - Tlf. 69 28 00 00
post@ebir.no  –  www.ebir.no

ØNSKER DU NOEN
Å SNAKKE MED

HER ER NOEN GODE ALTERNATIVER:

Kirkens SOS: 22 40 00 40
Alarmtelefonen for barn og unge:

116 111
https://nettkirken.no/

Blåkors Chat-senter:
www.blakors.no/chat-senter/24. april kl 17.30-19.00

Felleskirkelig temamøte 
på Effata
30. april kl. 18:00 arrangeres det et 
felleskirkelig temamøte på Effata i Saltnes.

Temaet for møtet er «Hva innebærer egentlig 
menneskeverd?» Sara Marie Grimstad fra 
Menneskeverd taler over temaet. Det blir sang 
ved Glenne Musikklag fra Halden, kaffe og 
kaker.

Arrangør: Normisjon på Effata, i samarbeid med 
andre kristne menigheter og foreninger i Råde.
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Mandag 17. april kl. 19.00
blir det forfatterkveld med Ingrid Brækken Melve
Hun vil fortelle om sin bok ”Avstøtning” i samtale med
Astrid K. Sandersen. Arrangementet er et samarbeid mellom Råde 
biblioteks venner og Råde bibliotek.

Inngang kr. 50,- inkludert kaffe/te og kringle. (Vipps eller kontant) 
Loddsalg.

Alle velkommen!

Torsdag 11. mai kl. 19.00 på Bøndernes hus blir det 
foredrag om «Livsnyterhagen»
Råde bygdekvinnelag og Råde bibliotek ønsker velkommen til foredrag 
med @arcticgardener Anders Røyneberg og Erik Schjerven på Bøndernes 
hus, torsdag 11. mai kl. 19.00! De vil snakke om sin nye bok ”Livsny-
terhagen”

Inngangspenger kr. 50,- betales i døren med Vipps eller kontant til Råde 
bygdekvinnelag. Inngangspengene inkluderer kaffe/te og kake. Boksalg 
og signering etter foredraget.

«Drømmer du om din egen grønne oase? Hvor 
du kan nyte synet av hva du har fått til og gjerne 
med en kopp kaffe eller et glass vin i hånden, 
uten at det krever timevis med innsats? Uansett 
størrelse på balkong eller hage, er målet til 
Anders Røyneberg fra Råde å inspirere deg til å 
lage ditt grønne pusterom!»

Følg biblioteket på facebook.com/radebibliotek og Instagram@radebib
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INFORMASJON FRA RÅDE BIBLIOTEK

Svar på påskequiz

  1.	 Maria
  2.	 Fordi Jesus døde og sto opp igjen.
  3.	 Å bekrefte. Man bekrefter dåpen, og at man
	 ønsker å fortsette å tilhøre den kristne tro.
  4.	 Det gamle og det nye testamente.
  5.	 Dollar, som deles i 100 cent.
  6.	 Gule.
  7.	 Hvite

  8.	 Lengre. Vannet når ikke mer enn 96. 8 grader 
	 i høyden. Dette er grunnen til at det tar
	 lengre tid å koke det.
  9.	 Et statsoverhode. (Konge, dronning eller
	 keiser)
10.	Du må fylle 18 år valgåret.
11.	7 spillere pr lag.
12.	Strike.
13.	Pingpong.
14.	Ca 21 millioner

15.	 Ida.
16.	Appelsin! Det totalt spist 20 millioner
	 appelsiner i påskeuken opplyser
	 opplysningskontoret for frukt og grønt
17.	Baloo.
18.	Palmesøndag
19.	Hvert 4. år.
20.	1937
21.	11-12 år.
22.	Kajakk.
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OSLOFJORDEN 
BYGG A/S

HUS - HYTTER - REHABILITERING - TAKVERK
Bygg- og tømrermesterfirma: 

John W. Røstad, tlf. 901 60 498 
Ole M. Sukke, tlf. 971 75 353 - 69 28 13 51

www.oslofjordenbygg.no

Fagkunnskap gir trygghet!

RØRLEGGERMESTER OVEN AS
Din rørlegger i Råde

Service - Modernisering - Nyanlegg

Trond Oven
Tlf. 922 04 345

Nye rør uten graving eller riving
Ingen grunn til å ødelegge en fin hage

www.olimb.no    69 28 17 00

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

Ditt lokale gravferdsbyrå 
med erfaring gjennom fem generasjoner.

Vi er alltid tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

jan.vidar.krathe@ngn.no

Jan Vidar KratheRYDDE HJEMME ELLER 
AVFALLSLØSNING 
PÅ JOBBEN?

993 83 329

– Jeg hjelper deg!

Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre snitter, koldtbord,

koldttallerkner, tapas, varmretter og kaker.

Vi bringer gjerne til Råde!
E-post: utleie@haugetun.no - Tlf. 69 36 27 50

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy
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Dører - Vinduer - Blomsterbrett - Div. innredninger

1640 Råde – Tlf. 69 28 42 36 
E-post: radeinn@frisurf.no

RÅDE INNREDNING AS
SnekkerverkstedSnekkerverksted

Telefon 69 28 43 64 

FREDRIKSTAD AS

Man - Ons	10.00-16.30
Tors	 10.00-18.00
Fre	 10.00-16.30
Lør	 10.00-14.00

  Vi har 250 kvm med
strikke- og heklegarn!

www.garnhuset-fredrikstad.no
VELKOMMEN TIL OSS!

 -  E t hyggelig sted for møter og selska p e r

Kihl gård Lucky LOOK
frisør

Jane og 
Hans Christian Kihl

Kihlsveien 15 
1640 Råde

 Tlf. 905 63 282
www. kihlgard.com

Everksveien 3, 1640 Råde
Tlf. 69 28 44 11

Vi utfører alt 
innen tømrerarbeid
Tlf. 908 24 085

– DIN LOKALE HÅNDVERKER

Utleie til store og små arrangementer.
Mulighet for overnatting.

utleie@ovenleir.no               www.ovenleir.no
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«Elektriker’n fra Råde Everk lever i beste velgående»
Da Infratek (tidl. Hafslund) har besluttet å avvikle sin installasjonsvirksomhet,  
er 10 mann fra Infrateks lokale installasjonsavdeling nå ansatt hos Storm Elektro 
AS.Vi vil gjøre vårt ytterste for fortsatt å betjene eksisterende og nye kunder i Råde 
på en best mulig måte, og ønsker derfor gamle og nye kunder hjertelig velkommen.
Alle ansatte fra Infratek/Hafslund har beholdt sine opprinnelige mobilnummer,  
så det er bare å ta direkte kontakt som tidligere.

Sentralbord: 69 36 00 40
Telefax: 69 36 00 49
Mail: post@stormelektro.no

– �Varm og kald mat for  
enhver anledning

– �Tidsriktig anrettet med 
vekt på smak

Kontakt oss på
tlf. 69 28 51 99

BESTILL MONUMENT 
TIL GRAVSTEDET!

– Oppussing og fornying av gamle stener
– Inskripsjoner
– Stor utstilling
– Undersøk våre priser
– Besøk oss 
– Hjemmebesøk 
– Utsendelse av brosjyrer

 

EN BEDRE MÅTE Å BO PÅ
Solitun seniorpensjonat har ledige  l   eiligheter. 

Bo som hjemme sammen med andre pensjonister,  få ferdige 
måltider med god hjemmelaget mat og slipp renhold og 

 vedlikehold. Les mer på solitun.no eller kontakt  oss på 
tlf 95 99 6005 for besøk eller mer informasjon.

Alt av uterom Glasstjenester/Interiørglass 

Vinduer  Skyvedører/Foldedører 

Rekkverk  Solskjerming 

Pergola  Drivhus 

Forhandler av Solskjermingsprodukter og
Clearshield Selvrensing av glass til hus og dusj. 
Telefon: Jan Rasmussen: 932 17 556 / Jan Undhjem 909 63 941 

Mail: jangunnar@radeglass.no / Mail: jan@m13.no 

Følg oss på Facebook: Hagestuer 

905 68 252    post@raade-rorleggerservice.no
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Telefon:  

+47 48 20 60 40

stenlegging  |  skifer- og granittmur  |  granittrapp   
kantsten  |  graving og transport  |  plen  |  beplantning

– realiser din hagedrøm!

❖ El-installasjoner    
❖ Fiber, tele og data 
❖ IK, El-kontroll 

 

❖ Elbil 
❖ Varmepumper 
❖ Termografering 

Everksveien 2A, 1640 Råde   Tlf. 69 28 02 72 

Epost: post@raadeelektro.no                        www.raadeelektro.no 

Vi lager både snitter 
og koldttallerken.

Kan bestilles på www.radebakeri.no eller på telefon 69 28 43 77.

SNITTER 
TIL ENHVER ANLEDNING
Selskap, minnestund, møte eller kos.
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Veumveien 51, 
1613 Fredrikstad | Tlf. 69 31 30 62 
fredrikstadbeg.no

Roald Amundsensvei 61a, 
1654 Sellebakk, etter avtale.
Tlf. 69 34 53 35 

TIBE D
ram

m
en

Lokalt begravelsesbyrå med mannskap og kontor i Fredrikstad
Kontortid i Veumveien 08:00-15:30, Vakttelefon 24T, Tlf. 69 31 30 62.

Terje Fladeby Jarle Olsen Cathrine G. Jakobsen Ulf Jakobsen Jane Johnsen Mads E. Johansen Bjørnar Pettersen

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no
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ver for i år, 
ortsatt finne

-
. Traktkantarell er den siste matsoppen i våre skoger, og det er den 

et er litt tidlig å tenke på juletradisjo­
ner og hvilke som dominerer i så måte 
her i Råde ennå, men mange ting må 

edes i god tid. Kanskje dominerer ribbe og 
kål her i bygda. Da vi hjemme hos oss opp­

tradisjoner i så måte, har vi 
utt med det gamle og lagt oss på noe nytt og 

g til denne retten trengs det villsopp, sopp som 
. 

Nå i november har de aller fleste matsoppene 
et er få som vokser så sent på 

or nattefrost og kulde er blitt en reali­
. Heldigvis finnes ett unntak, 

ellen, en ypperlig matsopp. 

TVIK

FURULY MENIGHETSSENTER
Har du behov for selskapslokaler? – da er FURULY stedet!

Vi leier ut til:  Bryllup, fødselsdager, konfirmasjon, 
barnedåp og  minnesamvær.

Du kan dekke til: 70 middags-/120 kaffegjester.
– Også kjølerom og fryseskap –

KONTORETKONTORET
HAR ÅPENT:HAR ÅPENT:
Tirsdag, onsdag og Tirsdag, onsdag og 
torsdag kl. 10-14torsdag kl. 10-14
Kontakt menighetskontoret, 
Skråtorpveien 2c
1640 Råde
tlf. 69 29 40 30

FURULY:

  MAI:
  11. Y’s - men møte................................................19.00
  14. Tweens.............................................................18.00
  17. Familiemiddag................................................16.30
  19. KFUK møte ....................................................19.00
  24. Babysang..........................................................11.00
        Barnesang........................................................17.00
  27. Årsmøte Råde menighet................................19.00 
  28. Tweens.............................................................18.00

RÅDE HELSEHUS:

  APRIL:
    6.	 Gudstjeneste i storstua ..................................11.00
  25. Andakt i storstua ...........................................11.30

EFFATA WWW.EFFATA.NO

	  APRIL:
  10. Påskegudstjeneste...........................................17.00
  11. Kvinneforeningen...........................................18.30
  17. Damenes Aften...............................................19.00	
  18. Stille stund - bønn og samtale......................19.00
  21. Fredagsklubben. 5 – 7 klasse.........................19.00
  23. Familiemøte ...................................................18.00
  26. Sangkafé...........................................................19.00	
  30. Møte - Livsrett og menneskeverd.................19.00

TOMB SØNDAGSSKOLE

  APRIL:
   23. “Vi ser på lamma” *)

	   *) Guro kommer på besøk.
   Oppmøte utenfor sauefjøset på Tomb kl 11.

Fo
to

: W
en

ch
e 

Bj
ør

kå
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Karnevalsgudstjeneste
19. februar. Foto: Wenche Bjørkå
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VELKOMMEN
TIL KIRKEN

Trykk: A
ksell A

S
, Fredrikstad

Kirkeskyss?
907 37 083

SØNDAG 2. APRIL – PALMESØNDAG
Råde kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste. Dåp og nattverd.
Takkoffer til KFUK-KFUM Norge.

TORSDAG 6. APRIL - SKJÆRTORSDAG
Råde sykehjem kl. 11.00:
Gudstjeneste. Nattverd. 

TORSDAG 6. APRIL - SKJÆRTORSDAG
Tomb kirke kl. 19.00:
Gudstjeneste. Nattverd. Takkoffer til 
Menighetens arbeid.

FREDAG 7. APRIL – LANGFREDAG
Tomb kirke kl. 11.00:
Pasjonsgudstjeneste.

SØNDAG 9. APRIL – PÅSKEDAG
Råde kirke kl. 11.00:
Høytidsgudstjeneste. Dåp og Nattverd.
Takkoffer til Sjømannskirken.

MANDAG 10. APRIL – 2. PÅSKEDAG
Effata bedehus kl. 11.00:
Gudstjeneste. Nattverd. Takkoffer til
Normisjon Østfold.

SØNDAG 16. APRIL – 2. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Råde kirke kl. 11.00: 
Familiegudstjeneste. Dåp. Tårnagenter.
Takkoffer til Menighetens arbeid.

TORSDAG 20. APRIL
Tomb kirke kl. 20.00:
Kveldsmesse. Bønnevandring og nattverd.

Døpte: 
Anne Lovise Hauge

Døde:
Birger Ellingsen 89 år
Sigrun Astrid Bjørnli 85 år
Kristian Roer 93 år
Gro Arnesen 78 år
Knut Gretland 92 år

SØNDAG 23. APRIL – 3. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Tomb kirke kl. 11.00:
Samtalegudstjeneste for konfirmantene,
innsettelse av sokneprest og markering
av nye stoler i kirken. Nattverd. 

SØNDAG 30. APRIL – 4. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Råde kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste. Dåp og nattverd.
Takkoffer til Menighetens arbeid.

SØNDAG 1. MAI
Furuly menighetssenter kl. 11.30:
Gudstjeneste. Takkoffer til Kirkens bymisjon. 


